[image: image1.png]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

357070,  Ставропольский  край,  Андроповский район, с.Курсавка, ул.Красная, 24, тел. (86556) 6-22-35
ПРИКАЗ
03 сентября 2021 г.                      с. Курсавка                                          № 124
Об утверждении кодов аналитического учета при исполнении бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края и осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета и муниципальными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края
В целях организации сбора аналитической информации в автоматизированной системе "Бюджет"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые коды аналитического учета при исполнении бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края и осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета и муниципальными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно – бюджет округа, коды аналитического учета):

1.1. Коды типов средств.

1.2. Коды цели.

1.3. Дополнительная детализация по кодам классификации операций сектора государственного управления (СубКОСГУ).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Исполняющий обязанности руководителя
Финансового управления администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                              Н.В. Жаворонкова
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 3 сентября 2021 года № 124
КОДЫ ТИПОВ СРЕДСТВ <*>
<*> Коды типов средств используются для группировки операций, исходя из видов деятельности участников бюджетного процесса и источников финансового обеспечения (собственные, федеральные, целевые и др.).
	Наименование
	Код

	1
	2

	БЮДЖЕТНЫЕ СРЕДСТВА
	01 00 00

	Собственные средства
	01 01 00

	Средства местного бюджета, не имеющие целевого назначения
	01 01 01

	Средства бюджетных и автономных учреждений для подкрепления счета бюджета
	01 01 04

	Средства во временном распоряжении казенных учреждений
	01 01 06

	Средства местного бюджета, в целях софинансирования которых из федерального бюджета предоставляются субсидии
	01 01 11

	Средства местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии
	01 01 12

	ЦЕЛЕВЫЕ СРЕДСТВА
	01 02 00

	Средства от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций на реализацию инициативных проектов <**>
	01 02 04

	Прочие целевые средства (спонсорские взносы, пожертвования, прочие безвозмездные поступления целевого характера от физических лиц и организаций) <***>
	01 02 05

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	01 03 00

	Средства субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета
	01 03 01

	Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, за счет средств краевого бюджета (в том числе средства субсидий из федерального бюджета, предоставляемые краевому бюджету на условиях софинансирования) <**>
	01 03 06

	Остатки субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющие целевое назначение за счет средств федерального бюджета

	01 03 11

	Остатки субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за счет средств краевого бюджета
	01 03 12

	Субсидии и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение, предоставление которых осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств краевого бюджета (местного бюджета), источником финансового обеспечения которых являлись указанные межбюджетные трансферты
	       01 03 13

	Средства иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета без кода цели (аналитического кода, используемого Федеральным казначейством в целях санкционирования операций с целевыми расходами)
	       01 03 15

	Средства негосударственных организаций (гранты)
	       01 03 16

	Средства от других бюджетов субъектов Российской Федерации
	       01 03 17

<**> Только для учета средств в местном бюджете.

<***> Используется в случае необходимости.
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от  03 сентября 2021 года № 124
КОДЫ ЦЕЛИ

Коды цели на реализацию инициативных проектов

	Наименование инициативного проекта
	Код цели

	1
	2

	Реализация инициативного проекта (Установка элементов спортивного и детского оборудования, благоустройство территории детской игровой площадки в хуторе Верхний Калаус Андроповского района)
	21-П-010

	Реализация инициативного проекта (Благоустройство территории детской игровой площадки в с. Дубовая Балка перед зданием Дома Культуры по ул. Школьная)
	21-П-020

	Реализация инициативного проекта (Благоустройство территории детской игровой площадки в пос. Каскадный, расположенной во дворе детского сада № 13 «Колокольчик»)
	21-П-030

	Реализация инициативного проекта (Устройство антивандальных спортивных уличных тренажеров в зоне отдыха по ул. Советской станицы Воровсколесской)
	21-П-040

	Реализация инициативного проекта (Обустройство детской игровой площадки на территории парковой зоны в пос. Новый Янкуль)
	21-П-050

	Реализация инициативного проекта (Благоустройство и озеленение общественной территории)
	21-П-060

	Реализация инициативного проекта (Обустройство тротуара на территории МБДОУ детский сад № 17 «Солнышко»)
	21-П-070

	Реализация инициативного проекта (Обустройство детской площадки)
	21-П-080

	Реализация инициативного проекта (Устройство зрительного зала СДК (замена театральных кресел) по ул. Подтенная в с.Красноярское Андроповского муниципального округа Ставропольского края)
	21-П-090

	Реализация инициативного проекта (Благоустройство территории СДК по ул.Красная в с.Алексеевское Андроповского муниципального округа Ставропольского края)
	21-П-100

	Реализация инициативного проекта (Благоустройство прилегающей территории к МБОУ СОШ № 14)
	21-П-110

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 03 сентября  2021 года № 124
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ДЕТАЛИЗАЦИЯ

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ (СУБКОСГУ) <*>

--------------------------------

<*> Используется в целях обеспечения полноты отражения информации об осуществляемых операциях при утверждении (составлении) показателей бюджетной росписи, бюджетной сметы казенного учреждения, обоснований бюджетных ассигнований, а также при исполнении бюджета муниципального округа и муниципальных учреждений Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	Наименование
	Код

	1
	2

	Коммунальные услуги,

в том числе:
	223.00

	Теплоснабжение
	223.10

	Электроснабжение
	223.20

	горячее и холодное водоснабжение
	223.30

	газоснабжение и иные виды топлива
	223.40

	вывоз твердых коммунальных отходов
	223.50

	иные коммунальные услуги
	223.60

	Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления
	241.00

	Налоги, пошлины и сборы,

в том числе:
	291.00

	налог на добавленную стоимость и налог на прибыль (в части обязательств муниципальных казенных учреждений)
	291.10

	налог на имущество
	291.20

	земельный налог
	291.30

	транспортный налог
	291.40

	плата за загрязнение окружающей среды
	291.50

	государственная пошлина и сборы в установленных законодательством Российской Федерации
	291.60

	Увеличение стоимости основных средств,

в том числе:
	310.00

	приобретение зданий, сооружений, помещений
	310.10

	приобретение мебели
	310.20

	приобретение оборудования (компьютерное, электронное, оптическое и прочее)
	310.30

	приобретение транспортных средств
	310.40

	приобретение прочих основных средств
	310.50

	строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства
	310.60

--------------------------------

<**> Отнесение расходов осуществляется с учетом требований Порядка применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. N 209н.

PAGE